EDITAL PROEX Nº 379/2025

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Sociedade (PROEX), da Universidade

Estadual de Londrina (UEL), no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e

em parceria com a Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino

Superior (SETI), com apoio do Fundo Paraná, torna público a retificação do

resultado definitivo da seleção aberta por meio do Edital Proex/UEL nº359/2025,

para seleção de estudantes nas áreas de Jornalismo e Relações Públicas de

vaga para bolsistas, com o propósito de apoio às demandas da Encomenda

Governamental nº 06/2025, no âmbito do Programa Verão Maior Paraná

2025/2026, nos seguintes termos:

Considerando que serão apenas duas vagas para a meta 4 “PLANO

INTEGRADO DE COMUNICAÇÃO PARA O VERÃO MAIOR PARANÁ

2025/2026” no período de 19/01/26 a 01/02/26, sendo uma vaga para a área de

Jornalismo e uma vaga para Relações Públicas.

Estudantes do Curso de Jornalismo

Nome Média Classificação

Sabrina Mendes Heck 9,5 1º

Clara Dias Chamorro 9,1 2º suplente

Maria Heloisa Carneiro do Nascimento 8,5 3º suplente

Melissa Cortelassi 8,0 4º suplente

Maria Luisa Stuchi Monteiro Pullin  7,0 4º suplente

Clara Beatriz Szymula de Oliveira  6,0 5º suplente

Estudantes do Curso de Relações Públicas

Nome Média Classificação

Eduardo Liuti de Almeida 9,0 1º

Guilherme Santa Clara de Paula 8,7 2º suplente

Maria Fernanda Cardoso Silva 7,1 3º suplente

Londrina, 29 de outubro de 2025

[assinado no original]

Prof.ª Dr.ª Zilda Aparecida Freitas de Andrade
Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Sociedade